
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.11.2024г.                                                                                                          № 62 
 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положения о приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Политотдельского сельского поселения                           

Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением 

Совета депутатов Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области от 13.10.2023г. № 157/76, Решением Совета депутатов 

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской 

области от 07.11.2024г. № 15/3 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов Политотдельского сельского поселения от 18.12.2023 г. № 163/82 «О бюджете 

Политотдельского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

Уставом Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области, Администрация Политотдельского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Приватизировать посредством продажи на аукционе находящееся в муниципальной 

собственности Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области следующее недвижимое имущество:   

- Лот №1-нежилое здание, общей площадью 132,1 кв.м., с кадастровым номером 

34:18:020001:1342, и земельный участок с кадастровым номером 34:18:020001:1596, категория 

земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение и переработка 

сельскохозяйственной продукции, площадью 270 кв.м., расположенные по адресу: 

Волгоградская область, Николаевский район, с. Политотдельское, ул. Степная, д. 18/1, с 

начальной ценой (нормативной ценой) имущества 220 000 (двести двадцать тысяч) рублей 00 

копеек с учетом НДС 20%. 

 

       2. Осуществить продажу указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества на 

аукционе с открытой формой подачи предложений о цене. 

        

       3. Установить, что оплата указанного в п. 1 настоящего постановления имущества 

осуществляется единовременно в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи. 

 

       4. Настоящее постановление в течение десяти дней с даты его подписания разместить в 

сети «Интернет»: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации 

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской 

области http://политотдельское34.рф/ 

        

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста администрации Политотдельского сельского поселения Н.А.Колесниченко. 

 

         

        Глава Политотдельского 

        сельского поселения                                                            И.Н. Толочёк 

http://www.torgi.gov.ru/
http://политотдельское34.рф/

